INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para reforma do
escadão, com instalação de iluminação
de LED por toda a extensão, na Travessa
Zé Rodrix, antiga Viela 15, Núcleo
Habitacional Cruzado II, Jardim Santo
André.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
determine ao setor competente a reforma do escadão, com instalação de iluminação de
LED por toda a sua extensão, na Travessa Zé Rodrix, antiga Viela 15, localizada na
altura do número 329 da Rua Beth Carvalho, no Núcleo Habitacional Cruzado II, Jardim
Santo André.

O escadão apresenta condições precárias, oferecendo risco aos pedestres que o utilizam
diariamente, especialmente idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida.

A instalação de iluminação de LED garantirá maior segurança no período noturno, enquanto
a reforma promoverá melhor conservação da via. A execução desta obra proporcionará
maior segurança, acessibilidade e qualidade de vida à população local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de fevereiro de 2026.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003200320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-10T09:14:13-0300